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Hägersten-Liljeholmens lokala 
brottsförebyggande råd den 29 maj 

Närvarande: Jessica Jormtun, Maria Mannerholm, Hanna 

Bjärgård, Ingrid Widebäck, Gunnar Ohlsén, Jonny Petersson, 

Christer Oja, Ann-Marie Juhlin, Niklas Nordenskär, Ivan 

Vukajlovic och Anna William-Olsson 

Meddelat förhinder: Abit Dundar  

 

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Jessica Jormtun, 

föregående protokoll lades till handlingarna. Dagordningen 

godkändes. 

 

2. Presentation av deltagare, rådets sammansättning och det nya 

samverkansavtalet 

Nya deltagare är Jessica Jormtun ordförande i Hägersten-

Liljeholmens stadsdelsnämnd och Hanna Bjärgård chef för 

lokalpolisområde Skärholmen.  

Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd består av 

representanter för de aktörer som har övergripande ansvar för 

lokalbefolkningen och skattefinansierade resurser, nämligen stat, 

landsting och kommun. Landstinget avsäger sig deltagande i 

lokala brå då dess organisation inte har en struktur för lokal 

samverkan på strategisk nivå. Landstinget deltar däremot i 

samarbete runt enskilda individer. 

Stockholms stad och polismyndigheten har tecknat ett 

samverkansavtal som löper 2015-05-19–2019-05-19. 

Målet är minskad brottslighet och ökad trygghet i lokalsamhället. 

På stadsdelsnivå ska Underavtal tecknas. 

 Ta fram lokal problembild 

 Särskild ställning ska tas till ungdomar, brottsoffer 

och organiserad brottslighet 

 Åtgärdsplaner ska upprättas 

 Gemensam kommunikationsplan ska upprättas 

 Uppföljningsplan ska upprättas 

Under hösten påbörjas arbetet med att ta fram underavtal. 
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3. Information 

Trygg hela veckan  
Arbete mot cannabis i Hägersten-Liljeholmen som projekt är 

avslutat och ingår i ordinarie verksamhet som arbete mot droger i 

en vidare bemärkelse. I metoden ingår tre delar: 

 Information till skolpersonal om cannabis och andra 

droger. Tidsåtgång två timmar.  

 Lektionsupplägg med diskussionsfrågor riktade till elever 

i åk 8 om droger samt information om droger utifrån av 

eleverna formulerade frågor. Tidsåtgång två timmar per 

klass.  

 Information till föräldrar om cannabis och andra droger 

samt förhållningssätt som förälder och något om relevanta 

risk- och skyddsfaktorer. Tidsåtgång 2 timmar kvällstid. 

Programmet har nu genomförts i fyra skolor, Mälarhöjdens skola, 

Västbergaskolan, Blommensbergsskolan och Kunskapsskolan i 

Fruängen. Inför hösten kommer vissa justeringar av programmets 

innehåll att göras. Överläggningar pågår med Socialförvaltningen 

om medel till en mer omfattande utvärdering av metoden.  

 

Respekt och självrespekt – normer kring sexualitet bland 

ungdomar. En skriftlig lägesrapport föredrogs. Pilotomgång av 

elevprogrammet har genomförts i två sjundeklasser, en i 

Blommensbergsskolan och en i Mälarhöjdens skola. En 

fokusgrupp med 16 flickor och pojkar mellan 15-20 år kommer 

under sommaren att arbeta i projektet. Under ungdomsfestivalen 

We are Stockholm den 11-15 augusti i Kungsträdgården kommer 

projektet att ha ett tält. Här utbildar och certifierar fokusgruppen 

andra ungdomar. Ungdomarna har funderat kring namnet och 

enats om att det befintliga är bra samt att det ska gå under 

betäckningen RoS. Ett förslag på logga har ritats av en 

deltagande flicka, se nedan. 

 

  RoS (Respekt och självrespekt) 

 

Polisen:   
Trender avseende anmälda brott 

 För våld på allmän plats nedåtgående 

 För personrån nedåtgående 

 För narkotikabrott varierande, framförallt beroende på i 

vilken utsträckning man prioriterar brottskategorin.  
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 Avseende bostadsinbrott ses en ökning, polisen har inlett 

en samverkan med andra länders polismyndigheter som 

till exempel Georgisk polis 

 Bilinbrott ökar, en orsak är att brottskoden har ändrats och 

nu likställer inbrott i släp med inbrott i själva fordonet. 

Man har deltagit i ett medborgarmöte med bland annat 

fastighetsägaren Micasa och pensionärer i Axelsberg. Anledingen 

var oro kring vissa boende på Hotelljouren som ligger i samma 

fastighet som ett äldreboende. Statsdelsnämnden avstod 

medverkan då anordnaren är privat, Micasa är hyresvärd man 

nämnden inte har någon roll i sammanhanget. Mötet utmynnade i 

att hädanefter kommer familjer men inte några ensamstående 

ungdomar att placeras där. 

Polisens omorganisation pågår och i oktober kommer alla tjänster 

att vara tillsatta. En så kallad kommunpolis kommer att arbeta 

riktat till stadsdelsförvaltningen och boende i Hägersten-

Liljeholmens stadsdelsområde.  

Brand: Antalet bil och mopedbränder ökar. Man har cirka 80 

insatser per månad avseende vad som benämns brand i 

ickebyggnad inom upptagningsområdet. Brandmyndigheten ser 

en anledning till oro över antalet byggnader som står tomma i 

väntan på att rivas, i bland i över ett år. Exempel på sådana 

byggnader är Tellushuset, Midsommargården, Rosengården osv. 

Efter sommaren kommer man att ha verksamhet för stadsdelsens 

sexåringar på Hägerstens bassängbad, polisen bjuds in. Man har 

varit på utbildning i MBU (människan bakom uniformen) i 

Göteborg. Ungdomar får information och undervisning om 

verksamheten och får skriva kontrakt. Därefter är de diplomerade 

ambassadörer.   

Samhällsplanering: De bosättningar med fattiga EU-

medborgare som finns kvar i området, ligger på mark som 

exploateringskontoret ansvarar för. Städning efter en avhysning 

är omfattande och kostsam. Nya riktlinjer har tagits fram av 

Stockholms stad som bland annat innebär att om marken är 

allmän så kan ordningslagen tillämpas, vilket förkortar processen 

för avhysning. 

Utbildningsförvaltningen: Skolans SO-lärare använder sig av 

skolverkets material för att arbeta mot extremism inom t.ex. Vit 

makt och IS-spannet, för vilken högstadiet är en riskperiod. 

Skolakuten har använts för ett antal kriminellt aktiva elever under 

läsåret. Den tid eleverna tillbringar i skolan är under kontroll, 

men utanför skoltid finns problem. Stöld av datorer sker 

regelbundet från flera av skolorna. Skalskydd fungerar då skolan 

är stängd för dagen men stölderna sker till exempel genom att 

fönster ställs upp. De ser stängda ut då salarna låses efter 

lektioner och senare under dagen sker inbrottet. Att öka på 

skalskyddet är en resursfråga. Samtal förs med Sisab.  
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Social omsorg: Man har ett fortsatt högt tryck i form av 

orosanmälningar i synnerhet på ungdomssidan. Glädjande är att 

det råder full bemanning sedan årsskiftet. Ett tack till YUG 

(polisens yttre ungdomsgrupp) förmedlades från 

ungdomsgårdsföreståndarna.  

 

Chefssamrådet: Chefssamrådet för Söderort kommer att ha ett 

sista sammanträde i sin nuvarande form i september. 

 

Övrigt: Inga övriga frågor. 

 

 

4. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av 

prioriteringar 

Arbetsgruppen för tryggare centrum arbetar enligt plan. 

Arbetsgruppen för tryggare äldre sammanträder efter mötet. 

Deltar i planeringen av höstens närmiljövandringar.  

Skola, socialtjänst, förskola, polis och fritid arbete enligt plan. 

Uppföljning av prioriteringar: Möte med gymnasieskolorna har 

inte kunnat genomföras under våren. 

 

5. Prioriteringar utifrån problembild 

Skola, socialtjänst, förskola och polis fortsätter att arbeta med 

samverkansformer och handlingsplaner/underavtal. Inkuderat  det 

drogförebyggande arbetet och projektet Respekt och självrespekt. 

 

Stadsdelsförvaltningen bjuder in till ett möte med 

gymnasieskolorna, polis och socialtjänst. 

 

6. Övriga frågor  

Inga övriga frågor. 

 

7. Mötestider under 2015 

Fredagen den 11 september och fredagen den 27 november.  

 

 

 

 

 

Anna William-Olsson 

    Sekreterare 


